

Số: 12 /KH-UBKTr

Hà Nội, ngày 02 tháng 3 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức triển khai khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của Hợp tác xã đối với các cấp ủy, chính quyền địa phương năm 2021**

Căn cứ Quyết định số 1328/QĐ -TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Điều lệ Liên minh HTX Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-LMHTXVN ngày 12/08/2021 của Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX Việt Nam khóa VI, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-LMHTXVN ngày 24/02/2022 của Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam Khóa VI, về việc khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của HTX đối với cấp ủy, chính quyền địa phương,

Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX Việt Nam xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của HTX thành viên đối với các cấp ủy, chính quyền địa phương năm 2021, cụ thể như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổ chức triển khai thực hiện thắng lợi Nghị quyết 61/NQ-LMHTXVN, ngày 24/02/2022 của Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam về việc khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của Hợp tác xã đối với cấp ủy, chính quyền địa phương;

- Việc triển khai thực hiện khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của Hợp tác xã đối với cấp ủy, chính quyền địa phương năm 2021, phải bảo đảm mục đích, yêu cầu, nguyên tắc, nội dung khảo sát, tiến độ thời gian, phạm vi, đối tượng, chất lượng đánh giá theo đúng mẫu Phiếu khảo sát và Quy chế chấm điểm tại Quyết định số 62/QĐ-LMHTXVN, ngày 24/02/2022;

- Phân công trách nhiệm các tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện Nghị quyết bảo đảm tiến độ thời gian, chất lượng công việc, kịp thời có kết quả đánh giá, xếp loại mức độ hài lòng của Hợp tác xã theo thứ tự từ 01 đến 63 để công bố “Chỉ số hài lòng cấp tỉnh của Hợp tác xã” năm 2021 đúng dịp Kỷ niệm Ngày Hợp tác xã Việt Nam 11/4/2022;

- Việc xây dựng công cụ khảo sát/điều tra sử dụng thiết bị (điện thoại thông minh /máy tính bảng...) trên môi trường mạng phải bảo đảm tiện ích, dễ dùng, dễ hiểu, dễ thực hiện;

- Việc thiết kế xây dựng phần mềm để tổng hợp dữ liệu và kết xuất “Chỉ số hài lòng cấp tỉnh của Hợp tác xã” năm 2021, phải đáp ứng các chức năng cho phép tạo mới/hiệu chỉnh các bộ câu hỏi để khảo sát/điều tra; thống kê tổng hợp trích xuất các báo cáo liên quan; có cơ chế đảm bảo tính minh bạch và bảo mật thông tin thu thập; phản ánh khách quan, trung thực kết quả khảo sát.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

### **1. Phạm vi, đối tượng khảo sát**

- Phạm vi khảo sát: Cả nước.

- Đối tượng khảo sát: Các HTX thành viên của hệ thống Liên minh HTX Việt Nam.

### **2. Thời gian tổ chức khảo sát**

- Thời gian khảo sát: Từ ngày 10/3/2022 đến 30/3/2022

- Thời gian công bố: Ngày 11/4/2022

### **3. Phương thức khảo sát**

Khảo sát thông qua phần mềm trên máy điện thoại thông minh/máy tính bảng.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX Việt Nam chủ trì, phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung công việc cụ thể sau đây:

- Phối hợp với Hợp tác xã Công nghệ thông tin Huế xây dựng phần mềm khảo sát, đánh giá; hoàn thành trước ngày 10/3/2022.

- Phối hợp với các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX các tỉnh, thành phố tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 61/NQ-LMHTXVN, ngày 24/02/2022 và Quyết định số 62/QĐ-LMHTXVN, ngày 24/02/2022 của Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam cho tất cả các hợp tác xã thành viên trong hệ thống Liên minh HTX Việt Nam trên phạm vi cả nước; hoàn thành trước ngày 15/3/2022.

- Phối hợp với Hợp tác xã Công nghệ thông tin Huế tổ chức tập huấn, chuyển giao, hướng dẫn sử dụng phần mềm khảo sát, đánh giá, chấm điểm, xếp loại “Chỉ số hài lòng cấp tỉnh của HTX” năm 2021 cho các đồng chí Ủy viên Ban

Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh, thành phố, các HTX thành viên; hoàn thành trước ngày 15/3/2022.

- Phối hợp với Hợp tác xã Công nghệ thông tin Huế thực hiện hỗ trợ nghiệp vụ và kỹ thuật phần mềm khảo sát cho các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam và Liên minh HTX tỉnh, thành phố, các HTX thành viên, trong thời gian thực hiện khảo sát.

- Phối hợp với Hợp tác xã Công nghệ thông tin Huế tiến hành khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của tất cả các HTX thành viên trong hệ thống Liên minh HTX Việt Nam trên phạm vi cả nước; hoàn thành trước ngày 30/3/2022.

- Phối hợp với Hợp tác xã Công nghệ thông tin Huế kết xuất dữ liệu kết quả khảo sát, đánh giá, chấm điểm, xếp loại "Chỉ số hài lòng cấp tỉnh của Hợp tác xã" năm 2021 theo thứ tự từ cao đến thấp của 63 tỉnh, thành phố trên phạm vi cả nước.

- Tổng hợp kết quả khảo sát, đánh giá, báo cáo Thường trực Liên minh HTX Việt Nam xem xét, quyết định; hoàn thành trước ngày 05/4/2022.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam, Liên minh HTX tỉnh, thành phố, các HTX thành viên, Văn phòng, các ban, đơn vị trực thuộc Liên minh HTX Việt Nam căn cứ trách nhiệm được giao tạo điều kiện về kinh phí, phương tiện và các điều kiện khác để Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX Việt Nam thực hiện thắng lợi Nghị quyết nêu trên.

3. Các Ủy viên Ủy ban Kiểm tra và Bộ phận giúp việc Ủy ban Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Liên minh HTX Việt Nam.

4. Thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Liên minh HTX Việt Nam, Chủ tịch Liên minh HTX Việt Nam thay mặt Thường trực ký văn bản công bố "Chỉ số hài lòng cấp tỉnh của Hợp tác xã" năm 2021 vào ngày Hợp tác xã Việt Nam, 11/04/2022.

**Nơi nhận:**

- Chủ tịch LMHTX VN (để b/c);
- Các ủy viên Ban Chấp hành LMHTXVN;
- Liên minh HTX các tỉnh, TP;
- Các Ủy viên UBKTr LMHTXVN;
- Lưu: UBKTr.

**TM. ỦY BAN KIỂM TRA  
CHỦ NHIỆM**



**Lê Văn Nghị  
PHÓ CHỦ TỊCH  
LIÊN MINH HTX VIỆT NAM**